

Protokół Nr 64/07
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego
w dniu 27 listopada 2007 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego III kadencji, w dniu 27 listopada 2007 roku, o godz. 15³⁰ w Starostwie Powiatowym w Białymstoku, otworzył Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
2. Rozpatrzenie wniosków i opinii Komisji Stałych Rady Powiatu.
3. Akceptacja materiałów kierowanych pod obrady XIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego:
 - a) projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie uchwalenia zmian do Statutu Powiatu Białostockiego,
 - b) projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie diet przysługujących Radnym Powiatu Białostockiego.
 - c) projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie Stanowiska Rady Powiatu Białostockiego (dot. przebudowy drogi wojewódzkiej nr 678 na odcinku Białystok – Kleosin),
 - d) projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie Stanowiska Rady Powiatu Białostockiego (dot. planowanej likwidacji Cukrowni Łapy).
4. Podpisanie aneksów do umów zawartych z Dyrektorem Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach na dofinansowanie przedsięwzięć inwestycyjnych p.n. „Modernizacja pomieszczeń Centrum Kształcenia Praktycznego na potrzeby ZSM w Łapach” oraz „Zakup i wymiana stolarki okiennej”.
5. Rozpatrzenie pism Sekretarza Powiatu oraz Głównego Księgowego w sprawie dokonania zmian w planie wydatków Starostwa Powiatowego.
6. Rozpatrzenie pisma Dyrektora Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku w sprawie zwiększenia zatrudnienia w tej jednostce.
7. Podpisanie umowy o sporządzenie studiów wykonalności do projektów przebudowy dróg powiatowych.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok.

9. Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisów w Księgach Wieczystych nieruchomości stanowiących drogi powiatowe.
10. Podpisanie odpowiedzi do Radnego Pana Marcina Oblacewicza w sprawie przebudowy drogi powiatowej Krynicky - Rzepniki.
11. Sprawy różne.

Ad. 1

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 63/07 z dnia 22 listopada 2007 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez uwag.

Ad. 2

Rozpatrzenie wniosków i opinii Komisji Stałych Rady Powiatu.

Zarząd Powiatu Białostockiego zapoznał się z wnioskami i opiniami z posiedzeń następujących komisji stałych Rady Powiatu Białostockiego:

- Komisji Rolnictwa i Środowiska oraz Turystyki i Rozwoju Powiatu z dnia 22 listopada 2007 roku /zał. nr 2/,
- Komisji Infrastruktury Technicznej z dnia 22 listopada 2007 roku /zał. nr 3/,
- Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Przedsiębiorczości i Rynku Pracy z dnia 27 listopada 2007 roku /zał. nr 4/,
- Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Rodziny z dnia 27 listopada 2007 roku /zał. nr 5/,
- Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej z dnia 27 listopada 2007 roku /zał. nr 6/,
- Komisji Budżetu i Finansów z dnia 27 listopada 2007 roku /zał. nr 7/,

Zarząd Powiatu Białostockiego po zapoznaniu się z wnioskami i opiniami Komisji stałych RPB przyjął je do dalszej realizacji.

Wniosek Komisji Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej dotyczący sprawy ewentualnej likwidacji przystanków PKS na terenie miasta Białegostoku, przekazano do analizy i rozpoznania Wydziałowi Komunikacji.

Ad. 3

Akceptacja materiałów kierowanych pod obrady XIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego:

a) projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie uchwalenia zmian do Statutu Powiatu Białostockiego,

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił zebrany projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian do Statutu Powiatu Białostockiego /zał. nr 8/. Przedstawił zebrany wnioski zgłaszane przez Komisję dotyczące naniesienia zmian do projektu ww. uchwały.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie uchwalenia zmian do

Statutu Powiatu Białostockiego kierując go pod obrady XIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego celem uchwalenia.

b) projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie diet przysługujących Radnym Powiatu Białostockiego,

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z projektem uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie diet przysługujących Radnym Powiatu Białostockiego /zał. nr 9/.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie diet przysługujących Radnym Powiatu Białostockiego, kierując go pod obrady XIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego celem uchwalenia.

c) projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie Stanowiska Rady Powiatu Białostockiego (dot. przebudowy drogi wojewódzkiej nr 678 na odcinku Białystok – Kleosin),

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przedstawił Członkom Zarządu projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie Stanowiska Rady Powiatu Białostockiego dotyczącego przebudowy drogi wojewódzkiej nr 678 na odcinku Białystok – Kleosin) /zał. nr 10/.

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, przypomniał zebranym, iż kwestia ta była już poruszana na posiedzeniu Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 8 listopada 2007 roku, podczas spotkania z Burmistrzem Łap.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie Stanowiska Rady Powiatu Białostockiego (dot. przebudowy drogi wojewódzkiej nr 678 na odcinku drogi Białystok – Kleosin), kierując go pod obrady XIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego celem uchwalenia.

d) projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie Stanowiska Rady Powiatu Białostockiego (dot. planowanej likwidacji Cukrowni Łapy).

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie Stanowiska Rady Powiatu Białostockiego dotyczącego planowanej likwidacji Cukrowni Łapy /zał. nr 11/. Poinformował, iż brał udział w spotkaniu w Cukrowni Łapy, podczas którego powiedziano, że *„na szczęblu Unii Europejskiej zapadły decyzje dotyczące produkcji cukru. Przez pierwsze lata Unia chroniła swój rynek cukrowy, ale teraz w wyniku rozmów z Międzynarodową Organizacją Handlową okazało się, że Unia musi otworzyć rynek cukrowy na produkty krajów spoza UE. To spowodowało konieczność ograniczenia własnej produkcji cukru. W związku z czym Polska Kampania Cukrowa będzie musiała zlikwidować trzy cukrownie, wśród tych trzech cukrowni brana jest pod uwagę cukrownia w Łapach.”*

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu Białostockiego w sprawie Stanowiska Rady Powiatu Białostockiego (dot. planowanej likwidacji Cukrowni Łapy), kierując go pod obrady XIII Sesji Rady Powiatu Białostockiego celem uchwalenia.

Ad. 4

Podpisanie aneksów do umów zawartych z Dyrektorem Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach na dofinansowanie przedsięwzięć inwestycyjnych p.n. „Modernizacja pomieszczeń Centrum Kształcenia Praktycznego na potrzeby ZSM w Łapach” oraz „Zakup i wymiana stolarki okiennej”.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebrany projekt aneksów do umów zawartych z Dyrektorem Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach na dofinansowanie przedsięwzięć inwestycyjnych p.n. „Modernizacja pomieszczeń Centrum Kształcenia Praktycznego na potrzeby ZSM w Łapach” oraz „Zakup i wymiana stolarki okiennej” /zał. nr 12 – 13/.

Pani Maria Marciszewska – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego, przedłożyła szczegółowe wyjaśnienia dotyczące ww. sprawy.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował treść ww. aneksów, upoważniając do ich podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Adama Kamińskiego – Wicestarostę Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnika Powiatu Białostockiego /zał. nr 14 – 15/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Spraw Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad. 5

Rozpatrzenie pism Sekretarza Powiatu oraz Głównego Księgowego w sprawie dokonania zmian w planie wydatków Starostwa Powiatowego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, zapoznał Członków Zarządu z pismami Sekretarza Powiatu oraz Głównego Księgowego w sprawie dokonania zmian w planie wydatków Starostwa Powiatowego /zał. nr 16 – 17/.

Pani Anna Szczepańska – Sekretarz Powiatu Białostockiego, przedłożyła wyjaśnienia w ww. sprawie *„planując w 2006 roku wydatki na promocję powiatu, zaplanowaliśmy kwotę wyższą na usługi związane z promocją powiatu niż na zakupy materiałów, i w chwili obecnej potrzebne jest przeniesienie pewnej kwoty pomiędzy tymi paragrafami. Jest to kwota 1 500 złotych.”*

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, wyjaśniła zebranym, iż ww. zmiana związane jest z kolejnym przegrany przez Powiat procesem dotyczącym opłaty za wydanie karty pojazdu. Wyraziła obawę, iż wnioski tego typu mogą być częściej rozpatrywane przez Zarząd.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował obydwa pisma, kierując je do Pani Marii Borodziuk – Skarbnika Powiatu Białostockiego, celem ujęcia w najbliższym projekcie uchwały Zarządu Powiatu Białostockiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano do Wydziału Budżetu i Finansów.

Ad. 6

Rozpatrzenie pisma Dyrektora Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku w sprawie zwiększenia zatrudnienia w tej jednostce.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, przybliżył zebrany treść pisma Dyrektora Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku w sprawie zwiększenia zatrudnienia w jednostce /zał. nr 18/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, zauważyła, iż brak jest kalkulacji kosztów utworzenia dodatkowych etatów w ww. jednostce.

Zarząd Powiatu Białostockiego, po zapoznaniu się z ww. pismem postanowił przekazać je do Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej celem dokładnej analizy i przedłożenia kalkulacji kosztów utworzenia ww. etatów.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Ośrodkowi Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej w Białymstoku.

Ad. 7

Podpisanie umowy o sporządzenie studiów wykonalności do projektów przebudowy dróg powiatowych.

Pan Adam Kamiński – Wicestarosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z treścią umowy o sporządzenie studiów wykonalności do projektów przebudowy dróg powiatowych. Poinformował o wyłonieniu firmy, która ma sporządzić ww. studia wykonalności.

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie zaakceptował treść ww. umowy, upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Ireneusza Ordziejewskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 19/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Panu Markowi Skrypko – Głównemu Specjaliście (samodzielne stanowisko ds. promocji, współpracy z zagranicą i przedsiębiorczości).

Ad. 8

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu na 2007 rok.

Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz, zapoznał zebranych z projektem uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2007 rok /zał. nr 20/.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, przedłożyła wyjaśnienia w ww. kwestii.

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie podjął uchwałę nr 161/07 z dnia 27 listopada 2007 roku w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2007 rok /zał. nr 21/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Budżetu i Finansów.

Ad. 9

Podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego o dokonanie wpisów w Księgach Wieczystych nieruchomości stanowiących drogi powiatowe.

Wydział Geodezji, Katastru i Nieruchomości wystąpił do Zarządu Powiatu z prośbą o podpisanie wniosków do Sądu Rejonowego w Białymstoku o dokonanie wpisu w księdze wieczystej:

- Nr 33.760, dotyczącej podziału działek nr 368/4 o powierzchni 0,06 ha; nr 368/6 o powierzchni 2,51 ha obręb Gneciuki, gmina Zabłudów; nr 40 o powierzchni 4,58 ha obręb Sieški, gmina Zabłudów;
- Nr BI1B/00039555/5 dotyczącej działek nr 41/1 o powierzchni 0,30; 41/2 o powierzchni 0,80 ha; 247 o powierzchni 2,03 położonych w obrębie Sieški, gm. Zabłudów, 355 o powierzchni 1,20 ha, obręb Gneciuki gm. Zabłudów;
- ZD nr 14.799 zmiany numeru i powierzchni działki położonej w Niewodnicy Kościelnej z dotychczasowego nr 2/29 o powierzchni 0,20 ha na aktualny nr 370 o powierzchni 0,1990 ha oraz wpisanie w miejscu położenia działki zamiast powiat Łapy, gromada Trypucie – gm. Turośń Kościelna obręb Niewodnica Kościelna;

Zarząd Powiatu Białostockiego, jednogłośnie, zaakceptował treść przedłożonych wniosków, upoważniając do ich podpisania Pana Jarosława Wądołowskiego - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego oraz Panią Barbarę Grabowską - Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 22 - 24/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Wydziałowi Geodezji, Katastru i Nieruchomości.

Ad. 10

Podpisanie odpowiedzi do Radnego Pana Marcina Oblacewicza w sprawie przebudowy drogi powiatowej Krynickie - Rzepniki.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przybliżył zebrany projekt odpowiedzi na pismo do Radnego Pana Marcina Oblacewicza w sprawie przebudowy drogi powiatowej Krynickie – Rzepniki /zał. nr 25/

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie zaakceptował treść ww. odpowiedzi, upoważniając do jej podpisania Pana Adama Kamińskiego - Wicestarostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 26/.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Powiatowemu Zarządowi Dróg w Białymstoku.

Ad. 11

Sprawy różne.

Pan Jarosław Wądołowski – Członek Zarządu Powiatu Białostockiego, poinformował zebranych o spotkaniu, które odbyło się w Osowcu, dotyczyło ono projektu p.n. „Dokumentacja techniczna na drogę Biebrzańska Via Turistica”. Pan Jarosław Wądołowski zauważył, że „pieniądze zostały już przyznane, termin realizacji jaki został wyznaczony jest bardzo krótki, ale brak jest koncepcji. Interesy poszczególnych zainteresowanych nie są zbieżne. Starosta Moniecki

chce wykonać drogę o dobrej nawierzchni na której byłoby ustanowione tylko pewne ograniczenia administracyjne dotyczące nośności i prędkości, zaś środowiska związane z rozwojem turystyki, twierdzą, że jakiegolwiek wprowadzenie ulepszeń na ww. drodze odstraszy potencjalnych turystów. Wójt z Trzciannego chciałby stworzyć obwodnicę prowadzącą z Tykocina do Trzciannego z pominięciem Parku Biebrzańskiego. Na pewno będą zgłaszane tu protesty przez środowiska ekologów.”

Pan Wiesław Pusz, zauważył, że wniosek składany w ramach ww. programu dotyczył tzw. „szlaku carskiego” i nie powinno być to zmieniane, gdyż później może to zostać zakwestionowane przy rozliczaniu środków.

Pan Jarosław Wądołowski, przyznał, że zwrócił na to uwagę podczas spotkania.

Więcej spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego w dniu 22 listopada 2007 roku dobiegło końca o godzinie 16⁴⁰.

Protokołowała:
Ewa Jakiel

Podpisali:
Wiesław Pusz - Starosta Powiatu Białostockiego
Adam Kamiński - Wicestarosta Powiatu Białostockiego
Barbara Grabowska - Członek Zarządu
Ireneusz Ordziejewski - Członek Zarządu
Jarosław Wądołowski - Członek Zarządu